[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.01.2023 г.                                                 № 02
  «Об установлении размера

минимальной оплаты труда»

      В связи с принятием Федерального закона от 07.12.2022г. № 522-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда», администрация Казановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Установить минимальный размер оплаты труда с 01 января 2023 г. в сумме 16242,00 руб. в месяц. Районный коэффициент начисляется на указанный минимальный размер оплаты труда.
      2.Специалисту Ковалевой О.С. внести соответствующие изменения в штатное расписание.

      3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава Казановского

        сельского поселения:                                          Т.Н.Коломыцева